[image: ]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
БОРОДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
19.04.2022г.                                               г. Бородино                                                 № 15-123р

Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц г. Бородино, лиц, замещающих иные муниципальные должности

В соответствии с Законом Красноярского края от 07.04.2022 № 3-623 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2022 и плановый период 2023-2024 годов», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007           № 512-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», Постановлением Правительства Красноярского края от 30.12.2021 № 1011-П «О внесении изменений в Постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города, Бородинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить оплату труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее – выборные должностные лица), лиц, замещающих иные муниципальные должности, в виде денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения в размере месячного денежного вознаграждения.
2. Денежное вознаграждение выборных должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные должности, устанавливается в размерах согласно приложениям 1,2 к настоящему решению.
3. Размер денежного вознаграждения Главы города Бородино устанавливается с применением коэффициента 1,2.
[bookmark: _GoBack]4. Для выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, за исключением Главы города Бородино, дополнительно к денежному вознаграждению и ежемесячному денежному поощрению могут выплачиваться премии. Премии выплачиваются в целях стимулирования повышения эффективности деятельности один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере не превышающем 10 процентов 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного предельного размера ежемесячного денежного поощрения. Премия выплачивается на основании распоряжения председателя.
5. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, а также на премии начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.
6. Размеры ежемесячного денежного вознаграждения индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
7. Расходы на оплату труда выборных должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные должности, не могут превышать нормативы формирования расходов, установленных правовыми актами Красноярского края.
8. Признать утратившими силу решения от 27.05.2010 № 2-16р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц г.Бородино», от 22.06.2011 № 10-111р «О внесении изменений в Приложение к решению Бородинского городского Совета депутатов от 27.05.2010 № 2-16р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц г.Бородино», от 29.10.2012 № 22-208р «О внесении изменений в Приложение к решению Бородинского городского Совета депутатов от 27.05.2010 № 2-16р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц г.Бородино», от11.10.2013 № 29-291р «О внесении изменений в Приложение к решению Бородинского городского Совета депутатов от 27.05.2010 № 2-16р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц г.Бородино», от 16.06.2015 № 45-422р «О внесении изменений в Приложение к решению Бородинского городского Совета депутатов от 27.05.2010 № 2-16р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц г.Бородино», от 22.12.2017 № 15-182р «О внесении изменений в Приложение к решению Бородинского городского Совета депутатов от 27.05.2010 № 2-16р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц г.Бородино», от 17.09.2018 № 23-239р «О внесении изменений в Приложение к решению Бородинского городского Совета депутатов от 27.05.2010 № 2-16р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц г.Бородино», от 26.02.2019 № 28-266р «О внесении изменений в Приложение к решению Бородинского городского Совета депутатов от 27.05.2010 № 2-16р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц г.Бородино», от 27.08.2019 № 30-308р «О внесении изменений в Приложение к решению Бородинского городского Совета депутатов от 27.05.2010 № 2-16р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц г.Бородино», от 07.05.2020 № 33-364 «О внесении изменений в Приложение к решению Бородинского городского Совета депутатов от 27.05.2010 № 2-16р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц г.Бородино», от 28.08.2020 № 34-386р «О внесении изменений в Приложение к решению Бородинского городского Совета депутатов от 27.05.2010 № 2-16р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц г.Бородино», от 19.11.2021 № 11-83р «О внесении изменений в решение Бородинского городского Совета депутатов от 27.05.2010 № 2-16р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц г.Бородино», от 18.02.2022 № 13-105р «О внесении изменений и дополнений в решение от 27.05.2010 № 2-16р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц г.Бородино и иных лиц, замещающих муниципальные должности».
9. Опубликовать решение в газете «Бородинский вестник», разместить на сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
10. Решение вступает в силу в день его опубликования в газете «Бородинский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. Приложение 1 утрачивает силу с 30 июня 2022 года, Приложение 2 вступает в силу с 1 июля 2022 года.

11. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности и защите прав граждан Бородинского городского Совета депутатов.

Председатель Бородинского
городского Совета депутатов
                            В.А. Маврин

      Глава города Бородино

                 А.Ф. Веретенников

Приложение 1
к решению Бородинского городского
Совета депутатов от 19.04.2022г. № 15-123р

Денежное вознаграждение депутатов, выборных должностных лиц г. Бородино, лиц, замещающих иные муниципальные должности

	Наименование должности
	Рублей в месяц

	1
	2

	Глава города Бородино
	37950

	Председатель Бородинского городского Совета депутатов
	31625

	Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	22137

	Председатель Контрольно-счетного органа города Бородино
	19321

Приложение 2
к решению Бородинского городского
Совета депутатов от 19.04.2022г. № 15-123р

Денежное вознаграждение депутатов, выборных должностных лиц г. Бородино, лиц, замещающих иные муниципальные должности

	Наименование должности
	Рублей в месяц

	1
	2

	Глава города Бородино
	41214

	Председатель Бородинского городского Совета депутатов
	34345

	Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	24041

	Председатель Контрольно-счетного органа города Бородино
	20983

image1.wmf